РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_18 сентября 2024 г.___                                                                                     № 555

         пгт. Долгое

О проведении общественных обсуждений по вопросам оценки воздействия на

окружающую среду, планируемой хозяйственной и иной деятельности, которая не
подлежит государственной экологической экспертизе

В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к
материалам оценки воздействия на окружающую среду» администрация
Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в виде простого информирования в период
с 20.09.2024 по 04.10.2024 по объекту: «Газопровод межпоселковый к
п. Студеный Должанского района Орловской области».

2. Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Должанского
района Орловской области (Г. А. Гранкина) назначить ответственным
органом за организацию общественных обсуждений.

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
администрации района (М. М. Чеботкова):

3.1. В срок до 20.09.2024 (включительно) разместить на официальном сайте
Должанского района Орловской области предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду по объекту, согласно п. 1 настоящего
постановления.
3.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Должанского района Орловской области в сети «Интернет» (www.admindolgan.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста
отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Должанского района
Орловской области А. В. Савенкова.

Глава Должанского района                                           Б. Н. Макашов